
 

 

 
 
 
 
 
 

              RUI 12/033 
 

 
BESTEMMINGSPLAN BRANDWEERKAZERNE HALFWEG 

 
De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 september 2012, 
 
Gelet op het bepaalde in de artikelen 3.7 en volgende, alsmede artikel 6.12 van de Wet 
ruimtelijke ordening en afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, 
 

Besluit: 
 

1. geen exploitatieplan vast te stellen omdat het verhaal van kosten van de 
grondexploitatie over de in het plan begrepen gronden is verzekerd doordat de 
gemeenten Haarlemmermeer en Haarlemmerliede en Spaarnwoude elk voor 50% 
bijdragen in de kosten voor realisatie van de nieuwe brandweerkazerne en de 
gronden en opstallen van het plangebied geheel in eigendom zijn van de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude; 

2. het bestemmingsplan Brandweerkazerne Halfweg, met inbegrip van de reactie op de 
zienswijzen vast te stellen. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 oktober 2012 
 
De griffier,        De voorzitter, 
 



 
 
 
 
 
 

RUI 12/033 
 
 

VASTSTELLING BESTEMMINGSPLAN BRANDWEERKAZERNE HALFWEG 
 
Aan de raad, 
 
Eerder dit jaar stemde u in met het in procedure brengen van het ontwerp-bestemmingsplan 
Brandweerkazerne Halfweg. Het ontwerp-bestemmingsplan Brandweerkazerne Halfweg 
heeft ter visie gelegen van 16 juli tot en met 26 augustus jl.. Door de navolgende personen 
zijn tijdig schriftelijke zienswijzen ingediend: 
 

1. de heer G.A. van Nieuwburg en mevrouw W. Mantel, Beatrixstraat 7, 1165 GJ 
Halfweg; 

2. SRK Rechtsbijstand, namens de heer J.B.M. Holla en mevrouw M. Holla-Schenk, 
Beatrixstraat 5, 1165 GJ Halfweg. 

 
De zienswijzen lopen uiteen van waardedaling van de huizen, verminderde lichttoetreding, 
locatiekeuze, parkeerplaatsen tot het bestaande leidingenstelsel, waaronder dat van het 
riool. 
 
Bij dit raadsvoorstel is een nota van beantwoording gevoegd, waarin de zienswijzen zijn 
samengevat en daarop gemotiveerd is ingegaan. De conclusie is dat behoudens een enkele 
tekstuele aanpassing van het onderdeel parkeren in de toelichting, het bestemmingsplan 
door u kan worden vastgesteld. 
 
Wij stellen u dan ook voor het bestemmingsplan met inbegrip van de reactie op de 
zienswijzen vast te stellen. 
 
 
      Halfweg, 11 september 2012 
      Burgemeester en wethouders van 
      Haarlemmerliede en Spaarnwoude, 
      H.B. Bruijn, burgemeester 
      Mr. B.J. Huisman, secretaris 
 


